КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ                                               КЫРГЫЗСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

ЧҮЙ  ОБЛУСУ                                                                        ЧУЙСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЖАЙЫЛ  РАЙОНУ          ЖАЙЫЛСКИЙ  РАЙОН

КРАСНЫЙ ВОСТОК                          КРАСНОВОСТОЧНЫЙ

            АЙЫЛДЫК  КЕҢЕШИ                АЙЫЛНЫЙ  КЕНЕШ

ТОКТОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21  января  2022 год  № 7/4                                                            Кара-Балта ш.

Об утверждении бюджета айыл окмоту

Красновосточногоайылного аймака на 2022 год

Заслушав информацию заведующей финансово-экономического отдела

Кадыралиевой А.Т., об утверждении доходной и расходной части Бюджета

Красновосточного айыл окмоту на 2022 год, на основании  ст.31 Закона

Кыргызской Республики «О местном самоуправлении», сессия

Красновосточного местного Кенеша  постановляет:

1.Утвердить доходную часть Бюджета на 2022 год:

– собственные средства – 7360,2 тыс.сом

– спец*средства – 2295,0 тыс.сом

– выравнивающий грант –  628,0 тыс. сом.

Итого: - 10283,2тыс.сом

2.Утвердить расходную часть Бюджета на 2022год :

- аппарат – 3918,3тыс.сом

- ЖКХ – 1861,6тыс.сом

- культура – 247,9тыс.сом

- ДДУ – 3655,4тыс.сом, в т.ч.спец.счет – 2295,0 тыс.сом.

- ош. Кара-Добо – 50,0тыс.сом

- соц*защита – 550,0 тыс.сом

Итого :  - 10283,2тыс.сом

3.Контроль за исполнением бюджета Красновосточного айыл

окмоту на 2022 год возложить на постоянную  депутатскую комиссию

Красновосточного местного Кенеша по бюджету.

Председатель местного Кенеша                                     Абдусаматов У.К.